
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Bento Gonçalves 

 

 
 

PORTARIA Nº 135, DE 09 DE JULHO DE 2021. 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BENTO GONÇALVES DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 148, de 17/02/2020, publicada no DOU em 
27/02/2020, RESOLVE: 
 

Art. 1º Revogar a Portaria Nº 213, de 15 de julho de 2019. 
 
Art. 2º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem o Núcleo 

Docente Estruturante do Curso Superior de Tecnologia em Viticultura e Enologia do IFRS – 
Campus Bento Gonçalves. 

 
SIMONE BERTAZZO ROSSATO – Presidente – Matrícula 1576497 
ANETI FERNANDA RITZEL – Matrícula 1218482 
DIOVANE FREIRE MOTERLE – Matrícula 1803694 
EVANDRO FICAGNA – Matrícula 1356958 
GISELLE RIBEIRO DE SOUZA – Matrícula 1329224 
LEONARDO CURY DA SILVA – Matrícula 2858683 
LUCIANO MANFROI – Matrícula 1345023 
LUIS HENRIQUE RAMOS CAMFIELD – Matrícula 1608997 
MARCO AURÉLIO DE FREITAS FOGAÇA – Matrícula 1325207 
OTÁVIO DIAS DA COSTA MACHADO – 2º Suplente – Matrícula 1485262 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 
 

 

 
Rodrigo Otávio Câmara Monteiro 

Diretor-Geral 

Campus Bento Gonçalves – IFRS 

Portaria nº 148/2020 

 

 

 


		2021-07-09T11:09:20-0300
	Brasil
	RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO
	Assinador Serpro




